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Képviselői önálló indítvány

2009. évi . . . törvény

a gépjárműadóról szóló 1991 . évi LXXXII . törvény módosításáró l

l . §

A gépjárműadóról szóló 1991 . évi LXXXII. törvény 17/D . §-a helyébe a következő rendelkezés
lép :

„17/D. § Mentes az adó alól az a személygépkocsi ,
a) amelyet a megkülönböztet ő és figyelmeztető jelzést adó készülékek felszerelésének é s
használatának szabályairól szóló jogszabály előírásainak megfelelően megkülönböztető
jelzést adó készülékkel szereltek fel ,
b) amelyet polgárőr tevékenységet folytató egyesület kizárólag alapfeladata(i) ellátásához
üzemeltet,
c) amelyet egyház, egyházi karitatív szervezet kizárólag alapfeladata(i) ellátásához üzemeltet,
d) amelyet a személygépkocsi-kereskedelemmel üzletszerűen foglalkozó személy vagy
szervezet kizárólag továbbértékesítési céllal szerzett be ,
e) amely kizárólag halottszállításra szolgál ,

f) amelyet a betegségmegelőző vagy gyógyító céllal, szociális céllal, az egészségkárosodott ,
hátrányos helyzetűek segítésére létrehozott alapítvány, közalapítvány, egyesület, köztestület ,
valamint a megváltozott munkaképességű dolgozók foglalkoztatásáról és szociális ellátásáró l
szóló jogszabályban meghatározott célszervezet kizárólag súlyosan fogyatéko s
magánszemély(ek) rendszeres szállítására üzemeltet, ha működési szabályzatából ,
gazdálkodásából - az összes körülmény figyelembevételével - egyértelműen megállapítható ,
hogy az üzemeltetés ténylegesen az említett cél érdekében történik,
g) amelyet kizárólag az egészségbiztosítási szerv által - az egészségügy társadalombiztosítás i
finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló jogszabály alapján - finanszírozott háziorvosi, ház i
gyermekorvosi tevékenység ellátása érdekében, valamint az egészségügyi államigazgatás i
szerv törvény alapján kizárólag betegségmegel őző , gyógyító, egészségkárosodást csökkentő
közegészségügyi, járványügyi és egészségvédelmi alapfeladatának ellátása érdekében
üzemeltetnek.”

2. §

Ez a törvény a kihirdetését követőn 8 . napon lép hatályba .



INDOKOLÁS

A 2009-ben hatályba lépő adójogszabályok egyik legjelentősebb és széles alanyi kört érintő
változása a cégautóadó bevezetése . A törvény szerint az autó motorméretétő l függően ez havi
7.000, illetve 15 .000 Ft adóterhet jelent. A törvény hat esetkört határoz meg az adómentességr e
(rendőri járőrautó, tűzoltó autó, mentő , egyházak, stb .) . Nem tartoznak az adómentesség körébe a
civil szervezetek által használt járművek, még közhasznúságuk esetén sem. A civil szerveződések
között, a közbiztonság védelmének, a bűncselekmények megelőzésének területén kiemelkedő
helyet foglalnak el a polgárőr egyesületek . Az egyesületek tagjai az általuk összeadott pénzből, a
szabadidejüket feláldozva végeznek közfeladatot . Ismerve a közbiztonság helyzetét, és annak
várható romlását figyelembe véve, jelenleg a polgárőrség a kistelepüléseken az egyetlen
szervezet, ami a közbiztonság erősítését szolgálja.

A cégautóadó bevezetése a polgárőr egyesületeknek a köz érdekében végzett, ellenszolgáltatá s
nélküli munkája megadóztatását jelenti . Ez az indokolatlan és súlyosan méltánytalan adónem az
egyesületek éves költségvetésének negyedét-harmadát is felemésztheti, ami tevékenységük
intenzításának csökkentését és ezzel a közbiztonság fokozatos romlását vonja maga után .

A Javaslat mentesíti a polgárőr egyesületeket a cégautóadó fizetése alól .

Budapest, 2009 . p] . 29

Dr. Áder Jáno s
Fidesz — Magyar Polgári Szövetség
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Dr. Szili Katalin Asszony
az Országgyű lés Elnöke részér e

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

Az Országgyű lés Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY. határozat 85 . §-a alapján, „ a
gépjárműadóról szóló 1991. évi LYIL törvény módosításáról” a következő törvényjavaslatot
kívánom benyújtani .

Budapest, 2009 . G/ . 2g

Dr. Áder Jáno s
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség
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